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Undersökningsresultat: 
Med anledning av att Bilprovningen vill utöka sitt område med byggande av ytterliga-
re en hall utförde Kalmar läns museum en förundersökning av den berörda ytan. För-
undersökningen förordades med anledning av att det i området väster om den planera-
de exploateringsytan finns en stenåldersboplats registrerad, RAÄ 46. Denna undersök-
tes delvis redan 1989 men dess utbredning mot öster var oklar.  
 
Den registrerade boplatsen ligger på en mindre höjd som är kringskuren i väster av 
väg E22 och i öster av det befintliga industriområdet. Höjden skärs i nordvästlig-
sydöstlig riktning av en stenmur som delar området i två delar. På den norra sidan av 
muren är terrängen mer flack medan den på den södra sidan sluttar söderut. Söder om 
höjden skär ett större dike området. På den södra sidan av diket var vegetationen tät 
och terrängen sluttade ytterligare nedåt vilket inte gynnar en eventuell forntida bo-
plats. Vid fastighetsgränsen mot söder har tidigare ett röjningsröseområde legat, RAÄ 
166. Detta är numera bortschaktat. 
På den norra sidan av muren har relativt stor markpåverkan utförts. På grannfastighe-
ten har en större grusplan anlagts vilket krävt att den naturliga höjden schaktats av och 
jämnats till. Mot nordväst ser det ut som om ca 3-5 m schaktats bort av den ursprung-
liga markytan. Den norra sidan av muren är ca 1,2 m hög medan den på motstående 
sida, södra, är ca 1,7 m hög. 
 
Förundersökningen företogs vid två tillfällen eftersom två olika maskiner användes 
för undersökningen. För området norr om stenmuren användes en traktorgrävare och 
för den södra ytan en minibandmaskin. Totalt grävdes åtta schakt, tre norr om muren 
och fem söder därom. Schakten omfattade totalt ca 93 m2. Schakten på den norra si-
dan om muren uppvisade ett homogent jordmaterial som dock skiftade i tjocklek och 
var mäktigare ju längre åt öster man kom. Troligtvis har hela markområdet påverkats 
vid anläggandet av grusplanen och jord har då lagts upp mot den stående muren. Inga 
anläggningar eller fynd påträffades.  
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Tre schakt grävdes vinkelrätt utifrån muren på den södra sidan., i det östra schaktet 
framkom ett mörkare, lite humösare lager  mot botten. Detta avspeglar troligen att det 
i denna delen av området varit betydligt fuktigare än på de övriga delarna och att det 
därmed är ett vattenavsatt lager.   Två ytterligare schakt grävdes söder om de tre första 
men nu i öst-västlig riktning. I det schakt som låg närmast de tre första återkom det 
mörkare lagret. Inte i några av schakten påträffades något av antikvariskt intresse. 
Strax söder om det sista schaktet ligger det dike som nämnts ovan. Detta dike har ny-
ligen grävts om och området kring detta var väldigt omrört.  
 
Några ytterligare schakt grävdes ej söder om diket då terrängen här bedömdes som 
alltför låg och svårtillgänglig.  
 
Det kan således konstateras satt boplatsen RAÄ 46 inte har en utbredning inom det av 
exploatering berörda området. Någon ytterligare antikvarisk åtgärd är inte nödvändig 
på platsen.  
 
Den stenmur som korsar området är ett tilltalande estetisk element i området och för-
tjänar att få stå kvar i den utsträckning det är möjligt. Något lagligt hinder för dess 
borttagande föreligger dock inte. 


